МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 им. АБДУЛЛАЕВА А.А.
с. ЗАНДАК» (МБОУ «СОШ №2 им. Абдуллаева А.А. с. Зандак»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дсшаран дакъа»
Муницинальни бюджетни нжъарадешаран учреждени

«3 АН ДАКЪА ЮБРТАН АБУЛЛАЕВН А.А. Ц1АРАХ ЙОЛУ
ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2»

(МБЮУ «Зандакьа юьртан Абдуллаевн А.А. ц1арах йолу ЮЮШ №2»)

П Р И К А З
J S -  О A  oLOjU / l—-------------------------  ---------------L---

Об организованном начале
2024-2025 у чебного года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом МУ «Управление образования Ножай-
Юртовского муниципального района» от 29.07.19г №116-11 «О проведении мероприятий
посвящённых Дню знаний», санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.2.2821-10.
утвержденными Постановлением Г лавного государственного санитарног о врача Российской
Федерации от 29.12.2010 № 189, календарным учебным графиком МБОУ «СОШ №2
им. Абдуллаева А.А. с. Зандак»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить дату начала учебною года -  2 сентября 2024.
2. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний. 2 сентября в 10.00.
3. Утвердить режим работы школы:
3.1. занятия проводятся в две смены;
3.2. учебный день для дежурных в 08.10 (ответственные классные
руководители, дежурный администратор).
3.3. дежурство ответственных учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и
заканчивается через 20 минут после звонка с последнего урока.
3.4. установить предупредительный звонок за 5 минут до начала урока.

Расписание звонков:

11родолжи гельность урока в 1 полугодии установить в 40 мин.

1-я смена

У р о к Н А Ч А Л О К О Н Е Ц П Е Р Е М Е Н А

1 8 . 3 0 9 . 1 0 5

2 9 .1 5 9 .5 5 5
о
J 1 0 .0 0 1 0 .4 0 10

4 1 0 .5 0 1 1 .3 0 5

5 1 1 .3 5 1 2 .1 5 5

6 1 2 .2 0 1 3 .0 0

U
->

U

J

Расписание звонков во 2 смену:

у р°к НАЧАЛО КОНЕЦ ПЕРЕМЕНА
1 13.30 14.10 5
2 14.15 14.55 5
о3 15.00 15.40 10
4 15.50 16.30 5
5 16.35 17.15 5
6 17.20 18.00

.5.Продолжительность учебного года для первых классов- 33 учебных недель

.6.Продолжительность учебного года для 2-4 классов -  34 и для 5-11 классов - 34 учебных
недель;

4. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального общего и основного общего
образования -  по четвертям (за исключением 1 класса), на уровне среднего общего
образования -  по полугодиям.
5. Осуществлять обучение в первых классах с соблюдением требований:
5.1. использовать «ступенчатый» режим обучения:
-  в сентябре -  октябре -  по 3 урока в день по 40 минут каждый;
-  в ноябре -  декабре -  по 4 урока по 40 минут и один день 5 уроков;
-  январь -  май -  по 4 урока по 40 минут и один день -  5 уроков;
5.2. организовать в середине учебного дня динамическую паузу продолжительностью не менее
40 минут;
5.3. проводить обучение без балльного оценивания.
6. Внеурочную деятельность, факультативные занятия, внеклассную работу проводить во
второй половине дня не ранее, чем через 40 минут после окончания последнего урока.
7. Закрепить за учебными кабинетами следующие классы:
Назначить классными руководителями педагогических работников:

• 1 а класс -  Папаева Элима Исмаиловна
• 1 б класс -Песрхаева Седа Турпалалиеввна
• 2 а класс -Орцуева Анжела Вахарсолтановна
• 2 6 класс -Ахмедова Яхита Ахмаровна
• 3 а класс -Душулова Хеди Вахарсолтаевна
• 3 6 класс -  Юсупова Марет Лукмановна
• 4 а класс -  Ахмедова Яхита Ахмаровна
• 4 6 класс -Алдибирова Луиза Адановна
• 4 в класс- Абдулаева Найда Арсбиевна
• 5 а класс -Авдарханова Тоиса Исмаиловна
• 5 6 класс -  Дерматханова Амина Абдулбариевна
• 5 в класс- Айдарсолтанова Лизан
• 6 а класс -  Юнусова Диана Мирзабаговна
в 6. Класс -  Мугутинова Альбина Насрулаевна
• 6 в класс -Алиева Загидат Курбанмагомедовна
в 7 а класс -  Шайдаев Бавуди Давудович
• 7 6 класс -Шыгалиева Анжелика Амарсултаевна\
• 7 в класс -  Тамаева Диана Мусаевна
• 8 а класс -Хизриева Элла Жумалиевна
• 8 6 класс -Татаева Шайман Данаевна
• 9 а классе -Хадиева Залина Абдулнасировна
• 9 6 класс -  Кадисов Алауди Висамболтолвич

• 10 класс -  Ханбетирова Светлана Николаевна
• 11 класс -  Махмудов Нажмуди Элмурдович

9. Классным руководителям:

9.1. предоставить на утверждение КТП и планы но ВР до 30.08.24г.
9.2. подготовить первый урок в соответствии с рекомендациями Минобрнауки России на 2024-
2025 учебный год;
9.3. ознакомить учащихся с правилами поведения, режимом работы школы, соблюдением мер
безопасности, расписанием учебных занятий.
10. Алиевой З.К., заместителю руководителя по учебно-воспитательной работе:
10.1. подготовить проект расписания уроков в срок до 29.08.2024;
10.2. выявить обучающихся, не приступивших к занятиям;
10.3. осуществлять контроль за правильностью и своевременностью ведения педагогическими
работниками классного журнала;
10.4. предоставить информацию о продолжении образования и (или) трудоустройстве
выпускников 9-х и 1 1-х классов в срок до 05.09.2024.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

М.М. Задаев

С приказом ознакомлен(ы): Алиева З.К